
UCHWAŁA NR IX/77/25 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie zamiaru utworzenia filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Dolicach oraz 

ogłoszenia zamiaru zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Dolicach w części 

dotyczącej utworzenia i lokalizacji filii w Kolinie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 г. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 г. 

o bibliotekach (Dz. U. z 2022 г. poz. 2393) Rada Gminy Dolice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zamiar utworzenia Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w miejscowości Kolin. 

§ 2. Wyraża się zamiar zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Dolicach nadanego 

uchwałą Nr XXXII/195/06 z dnia 17 marca 2006 r. (tj. Dz. Urz. Woj. Zacho. z  2006 r., Nr 61 

poz. 1114) zm. Uchwałą Rady Gminy Dolice Nr XVII/130/08 z dnia 18 grudnia 2008 r. 

(Dz.Urz. Woj. Zach. z 2009 r., Nr 8 poz. 277) oraz uchwałą Rady Gminy Dolice Nr LVII/561/23 

z dnia 9 listopada 2023 r., (Dz.Urz. Woj. Zach. z 2023 r., poz. 6089), w części dotyczącej 

utworzenia i lokalizacji filii w Kolinie, poprzez: 

1) Zmianę § 5 statutu w ten sposób, że: 

„§ 5. Biblioteka wykonuje swoje zadania statutowe przy pomocy filii bibliotecznej w 

miejscowości Kolin i w miejscowości Rzeplino” 

2) Zmianę § 9 ust. 2 statutu w ten sposób, że:  

„2. Wykonywanie zadań wymienionych w ust. 1 należy również do zakresu działania filii 

bibliotecznych”. 

3) Zmianę § 11 ust. 1 statutu w ten sposób, że:  

„1. W Bibliotece i jej filiach bibliotecznych zatrudnia się pracowników działalności 

podstawowej.” 

4) Zmianę § 11 ust. 3 statutu w ten sposób, że:  

„3. Filie Biblioteki funkcjonują przy obsłudze jednoosobowej”. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podana zostanie do publicznej wiadomości na terenie 

Gminy Dolice poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Dolice oraz na stronie internetowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Dolicach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

W dniu 9 listopada 2023 roku Rada Gminy Dolice podjęła uchwałę nr LVII/561/23 

w sprawie likwidacji filii bibliotecznych Gminnej Bibliotek Publicznej w Dolicach oraz zmiany 

statutu w zakresie likwidacji filii bibliotecznych. W związku z powyższym z dniem 31 grudnia 

2023 r. została zlikwidowana m.in. filia biblioteczna w miejscowości Kolin. Od dnia likwidacji 

w budynku po filii bibliotecznej nie były realizowane inne zadania ani też budynek nie został 

przeznaczony na inną działalność. 

Likwidacja filii przyczyniła się do ograniczenia dostępu czytelnikom do korzystania z 

księgozbioru bibliotecznego. Pracujący wówczas bibliotekarz  w ramach akcji „Książka na 

telefon” dostarczał książki czytelnikom starszym, schorowanym, samotnym, mającym problem 

z poruszaniem. 

Utworzenie filii w miejscowości Kolin umożliwi w/w czytelnikom korzystanie z 

księgozbioru bibliotecznego.. Filia w Kolinie działała od 1957 roku. Swoją działalnością 

obejmowała kilka miejscowości, tj.: Kolin, Przewłoki, Strzebielewo, Morzyca, Szemielino. Z 

księgozbioru filii bibliotecznej w Kolinie korzystali także mieszkańcy spoza gminy, tj. 

mieszkańcy Kurcewa i Stargardu. 


		2025-02-04T10:10:35+0100




